
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΒΜ5.40239/80  
 
Περί εγκρίσεως Προσωρινής Τεχνικής Προδιαγραφής Ανακλαστικών Επενδυτών 
Ασφαλείας.  
(ΦΕΚ 6/Β/12-1-81)  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις περί εκτελέσεως των ∆ηµοσίων Έργων κείµενες διατάξεις και δη την παραγρ.3 του 
άρθρου 19 του Ν.∆. 1266/1972 "περί εκτελέσεως των ∆ηµοσίων Έργων". 
2. Το Π.∆. 910/10.10.1977 "περί Οργανισµού του Υπουργείου ∆ηµοσίων Έργων". 
3. Την υπ' αριθ.ΒΜ5/0/40109/23.9.80 απόφαση του Υπουργού ∆ηµοσίων Έργων περί του 
αρµοδίου συµβουλίου για τη γνωµοδότηση επί εγκρίσεως προδιαγραφών. 
4. Την προσωρινή Π.Τ.Π. Ανακλαστικών Επενδυτών Ασφαλείας για την ασφάλεια των 
εργαζοµένων επί των οδοστρωµάτων των οδών κλπ., που συντάχθηκε από υπαλλήλους του 
ΚΕ∆Ε και της ∆/νσεως ΒΜ2. 
5. Την από 12.11.1980 σχετική εισήγηση της ∆/νσεως Προτύπων Συµβατικών Τευχών και 
Προδιαγραφών (ΒΜ5) προς το τµήµα Μελετών του Συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων. 
6. Την 772/20.11.1980 πράξη του Συµβουλίου ∆ηµοσίων Έργων, Τµήµατος Μελετών µε την 
οποία γνωµοδότησε υπέρ της εγκρίσεως της ανωτέρω προδιαγραφής, αποφασίζουµε: 
 
1. Εγκρίνουµε την προσωρινή πρότυπη Τεχνική Προδιαγραφή Ανακλαστικών Επενδυτών 
Ασφαλείας, όπως αυτή συντάχθηκε από τις αρµόδιες ∆/νσεις και θεωρήθηκε από την 
Υπηρεσία Μελετών. 
2. Εγκρίνουµε την εφαρµογή της ανωτέρω προδιαγραφής εις τους διενεργούµενους από το 
Ελληνικό ∆ηµόσιο διαγωνισµούς προµηθείας ανακλαστικών επενδυτών που αποσκοπούν 
στην ασφάλεια των εργαζοµένων επί των οδοστρωµάτων των οδών, κατά µήκος των 
ερεισµάτων αυτών και λοιπές παρεµφερείς χρήσεις. 
3. Η ισχύς της αποφάσεως αυτής αρχίζει από της δηµοσιεύσεως της στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή και η σχετική προδιαγραφή να δηµοσιευθούν στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
 

Αθήνα. 25 Νοεµβρίου 1980 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΤΖΑΝΝΗΣ ΤΖΑΝΕΤΑΚΗΣ 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΚΤΕΛ. ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΚΥΚΛΟΦ. ΤΕΧΝΙΚΗΣ (ΒΜ2) 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ∆ΙΟΙΚΗΣΕΩΣ 
ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΡΕΥΝΩ ∆ΗΜ. ΕΡΓΩΝ (ΚΕ∆Ε) 

∆/ΝΣΗ ΕΚ2 
ΤΜΗΜΑ «ΥΛΙΚΩΝ ΣΗΜΑΝΣΕΩς Ο∆ΩΝ» 

Π.Τ.Π. 
 

Αριθµός Αποφάσεως ΒΜ5/40239/25.11.80 
 

Προσωρινή Τεχνική Προδιαγραφή 
ανακλαστικών Επενδυτών Ασφαλείας 



 
1. ΣΚΟΠΟΣ 
 
Η προδιαγραφή αυτή αφορά: α) στον καθορισµό του πιο κατάλληλου ανακλαστικού 
επενδύτη ασφαλείας, προσαρµοσµένου κατά το δυνατό στις ελληνικές κλιµατολογικές και 
κυκλοφοριακές συνθήκες, για την ασφάλεια των εργαζοµένων επί των οδοστρωµάτων των 
δρόµων ή κατά µήκος των ερεισµάτων αυτών, όπως ορίζεται στην παράγραφο 4 του άρθρου 
47 του Νόµου 617/77 "περί κυρώσεως του Κώδικος Οδικής Κυκλοφορίας" (Κ.Ο.Κ.) και β) 
στις βασικές απαιτήσεις από πλευράς ποιοτικού ελέγχου των υλικών κατασκευής του 
επενδύτη, δηλαδή του φθορίζοντος υφάσµατος και του ανακλαστικού υλικού σε ταινίες, ώστε 
ο επενδύτης: 
- να είναι ευδιάκριτος από µεγάλη απόσταση, κάτω απ' όλες τις συνθήκες του περιβάλλοντος, 
ηµέρα και νύκτα, 
- να φοριέται άνετα σ' όλη τη διάρκεια του έτους και 
- να µη προκαλεί φυσική δυσφορία, κλπ. 
 
ΓΕΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ - ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 
2.1. Περιγραφή: Ο επενδύτης ασφαλείας θα είναι κατασκευασµένος από ύφασµα (όχι πλεκτό) 
εκ συνθετικών υφαντικών ινών µε φθορίζουσα επικάλυψη, δεν θα ξεχειλώνει και δεν θα 
προκαλεί δυσφορία στον εργαζόµενο λόγω υπερβολικής θερµότητος. Το φθορίζον ύφασµα 
του επενδύτη µπορεί να είναι συνεχές η και διάτρητον (µε τρύπες της αυτής διαµέτρου όχι 
µεγαλύτερης 1 εκ.). Το χρώµα του φάσµατος θα είναι φθορίζον πορτοκαλί - κόκκινο, ενώ το 
χρώµα των οριζοντίων ανακλαστικών ταινιών αργυρόλευκο. 
Οι θέσεις προσαρµογής των ανακλαστικών ταινιών θα είναι: 
α) ∆ύο (2) ταινίες στο κατώτερο τρίτο του επενδύτη (µπροστά και πίσω) (βλέπε σχέδια Α και 
Β). Κάθε µία από τις ταινίες αυτές θα έχει πλάτος τουλάχιστον 5 εκ. Η πλησιεστέρα ταινία 
προς το κάτω άκρο του επενδύτη (µπροστά και πίσω) θ' απέχει απ' αυτό το πολύ 5 εκ. 
β) Μία (1) ταινία στο ανώτερο τρίτο του επενδύτη (µπροστά και πίσω), µε πλάτος 
τουλάχιστον 5 εκ. (βλέπε σχέδια Α και Β). 
Ο επενδύτης θα πρέπει να είναι γύρω-γύρω (στα άκρα του) ενισχυµένος (ρελιασµένος). 
Εάν απαιτείται από τις συνθήκες του δρόµου και κατά την κρίση του εργοδότη, ο επενδύτης 
θα συµπληρώνεται από δύο (2) περιβραχιόνια. Τα περιβραχιόνια αυτά θα είναι 
κατασκευασµένα από το ίδιο φθορίζον ύφασµα κατασκευής του επενδύτη και θα φέρουν 
τρεις (3) τουλάχιστον ανακλαστικές ταινίες µε πλάτος 5 εκ. η κάθε µία (βλέπε σχέδ. Α). 
Οι ανακλαστικές ταινίες, πρέπει να είναι άριστα στερεωµένες δια ραφής στο βασικό φθορίζον 
ύφασµα του επενδύτη και των περιβραχιονίων. Η ραφή θ' απέχει τουλάχιστον 2 χιλιοστά από 
τις άκρες των ανακλαστικών ταινιών και η απόσταση των ραφών να µην είναι µικρότερη από 
3 χιλιοστά. 
Γενικά, ο επενδύτης ασφαλείας θα είναι κατασκευασµένος έντεχνα, δεν θα έχει ξεφτίσµατα 
στα άκρα, ούτε επιφανειακές ατέλειες, θα έχει οµοιόµορφες και στερεές ραφές η γαζώµατα 
και δεν θα παρουσιάζει άλλα µειονεκτήµατα, τα οποία θα τον καθιστούν ακατάλληλον για 
τον σκοπόν που προορίζεται. Οι πιο πάνω διαπιστώσεις θα γίνονται µακροσκοπικά από τα 
λαµβανόµενα δείγµατα. 
 
2.2. Σχήµα. Ο επενδύτης θα έχει τη µορφή γιλέκου µε κοµµένη τη µασχάλη περίπου µέχρι τη 
µέση. Ο επενδύτης δεν είναι απαραίτητον να έχει ακριβώς τη µορφή του σχεδίου Α, αλλά οι 
διαστάσεις του πρέπει να τηρούνται ανάλογα. 
Το µπροστινό τµήµα του επενδύτη θ' αποτελείται από δύο (2) κοµµάτια, τα οποία θα ενώνουν 
µε αυτοκόλλητη ταινία πολλαπλής χρήσεως, ενώ η πλάτη θα είναι µονοκόµµατη µέχρι το 
ύψος των ώµων. Τα δύο (2) εµπρός κοµµάτια και το πίσω µέρος (πλάτη) θα ενώνονται σε 
κάθε πλευρά µε λωρίδες από το ίδιο ύφασµα του επενδύτη, εκάστης µήκους 20 εκ., και 
πλάτους 2, 5 εκ. ώστε ο επενδύτης να µπορεί να προσαρµόζεται άνετα στα ρούχα του 
εργαζοµένου. Μ' άλλους λόγους, ένα και το αυτό µέγεθος επενδύτη θα ταιριάζει σε κάθε 
εργαζόµενο. 



 
2.3. ∆ιαστάσεις επενδύτη. Το συνολικό πλάτος και των τριών (3) κοµµατιών του επενδύτη (2 
εµπρός και 1 πίσω) θα είναι τουλάχιστον 100 εκ. και το πλάτος του πίσω κοµµατιού (πλάτης) 
όχι µικρότερο από 40 εκ. Το ύψος του επενδύτη θα είναι τουλάχιστον 65 εκ. 
 
Το σχήµα και οι διαστάσεις του επενδύτη φαίνονται στο σχέδιο Α (εµπρόσθιο µέρος) και στο 
σχέδιο Β (πίσω µέρος η πλάτη). 
 
3. ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 
 
3.1. Βασικό υλικό (Φθορίζον ύφασµα). Όταν το χρώµα του υφάσµατος µετρηθεί µε 
φασµατοφωτόµετρο δια φωτισµού της επιφανείας µε πρότυπο φωτιστικό D 65 της C.I.E. 
(COMITE INTERNATIONAL DE L' EGLAIRACE) υπό γωνία 450 και µετρήσεως υπό 
γωνία 00, οι χρωµατικές τιµές πρέπει να είναι µέσα στις περιοχές επί του τριγώνου C.I.E. που 
περιέχονται στα όρια του πίνακος Ι. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 
 

Χρωµατικές Συντεταγµένες (*) 
 
==================================================================
==== 
                1                         2                     3                     4           Συντελεστές  
 Χρώµα ------------------------------------------ ---------------------------------------- Φωτεινότητας β 
          Χ          Ψ          Χ          Ψ         Χ        Ψ          Χ        Ψ 
 --------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Φθορίζον 
Πορτοκαλί-Κόκκινο 0,690     0,310,     0,595     0,315     0,535     0,375     0,610     0,390  ≥ 0,25 
 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 (*) Τα τέσσερα (4) ζεύγη των συντεταγµένων χρώµατος προσδιορίζουν το αποδεκτό χρώµα 
επί του φωτοδιαγράµµατος της G.I.E. 
 
3.1.1. Αντοχή σ' εφελκυσµό του φθορίζοντος υφάσµατος: 
 Το φθορίζον ύφασµα του επενδύτη, εφ' όσον δεν είναι διάτρητο, πρέπει να παρουσιάζει τις 
κατωτέρω αντοχής σ' εφελκυσµό µετρούµενες κατά ASTM D. 1682-64, (παρ.17 τύπος 
δοκιµίου 2R): 
 
 α) Στηµόνι: µεγαλύτερο ή ίσο 50 χγρ. 
 β) Κρόκη: µεγαλύτερο ή ίσο 35 χγρ. 
 για πλάτος δοκιµίου 50 χλστ. κι' άνοιγµα τοποθετήσεώς του (δοκιµίου)  στα δυναµόµετρο 
150 χλστ. 
 
3.1.2. Αντοχή στη θερµοκρασία: 
Το φθορίζον ύφασµα του επενδύτη πρέπει ν' αντέχει σε όρια θερµοκρασιών µεταξύ +50ο 
±2οC και -20ο συν πλην ±200C. Για το σκοπό αυτό τρία (3) δοκίµια διαστάσεων 18 εκ. Χ 3 
εκ. τοποθετούνται επί 12 ώρες σε συνεχή επίδραση θερµοκρασίας -20ο ±2οC. Μετά την 
δοκιµασία αυτή όλα τα δοκίµια δεν πρέπει να παρουσιάζουν αλλοιώσεις χρωµατισµού, 
µεταβολή της µορφής του υφάσµατος, κ.λπ. εµφανείς αλλοιώσεις χρωµατισµού, µεταβολή 
των διαστάσεων τους όχι µεγαλύτερη του ±2%. 
 



3.1.3. Βάρος, φθορίζοντος υφάσµατος σε µη διάτρητο δείγµα: ≥ 70 γρ./µ2 µετρούµενο δια 
κοπής τουλάχιστον δύο (2) δοκιµίων εκ του υφάσµατος, το καθένα εµβαδού 100 εκ. 2 
(σχήµατος κυκλικού η ορθογωνίου). 
 
3.2. Ανακλαστικό υλικό (ανακλαστική ταινία). 
 
Αποτελείται από ανακλαστικό ύφασµα αργυρολεύκου χρώµατος, το οποίο µπορεί να 
προσαρµόζεται σταθερά µε συρραφή επί του βασικού φθορίζοντος υφάσµατος του επενδύτη. 
 
 3.2.1. Χρώµα ανακλαστικής ταινίας: 
 
Όταν το αργυρόλευκο χρώµα της ανακλαστικής ταινίας µετρηθεί µε φασµατοφωτόµετρο δια 
φωτισµού της επιφανείας µε πρότυπο φωτιστικό D65 της C.I.E. (COMITE 
INTERNATIONAL DE L' ECLAIRAGE) υπό γωνία 45ο και µετρήσεως υπό γωνία 0ο, οι 
χρωµατικές τιµές πρέπει να είναι µέσα στις περιοχές επί του τριγώνου G.I.E., που περιέχονται 
στα όρια του πίνακος ΙΙ. 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 
 

Χρωµατικές Συντεταγµένες (*) 
 ================================================================== 
                      1                  2             3           4           Συντελεστής 
 Χρώµα --------------------------------------------------                                 Φωτεινότητας β 
    Χ        Ψ        Χ        Ψ          Χ        Ψ          Χ       Ψ  
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TYPE I     TYPE II 
Αργυρόλευκο 0,350   0,360   0,300  0,310   0,285  0,325  0,335  0,375 ≥0.35       >0.27  
 

(υψηλής λαµπρότητας) 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 (*) Τα τέσσερα (4) ζεύγη των συντεταγµένων χρώµατος προσδιορίζουν το αποδεκτό χρώµα 
επί του φωτοδιαγράµµατος της C.I.E. 
 
 3.2.2. Λαµπρότητα: 
 
 Ο ελάχιστος συντελεστής φωτεινής εντάσεως G.I.L. (COEFFICIENT D' INTENSITE 
LUMINEUSE) της ανακλαστικής επιφανείας της ταινίας σε CD LX-1  M-2, όταν αυτή 
φωτιστεί µε πρότυπο φωτιστικό Α της C.I.E. (Θερµοκρασία χρώµατος 2856ο KELVIN), 
πρέπει να είναι όπως καθορίζεται στον πίνακα ΙΙΙ. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ 
 
Γωνία 
Παρατηρήσεως 

Γωνία Εκτροπής Ελάχιστος Συντελεστής Φωτεινής Ενστάσεως 
(CD. LX-1 M-2) 

 
α 

 
ε 

ΤΥΡΕ Ι ΤΥΡΕ ΙΙ 
(υψηλής λαµπρότητας) 

5ο 50 180 
30ο 24 100 

 
1/3ο 

 40ο 9 95 
5ο 5 5 

30ο 2,5 2,5 
20 

40ο 1,5 1,5 
 



Η αντίδραση του φωτοηλεκτρικού δέκτου θα πρέπει να διορθωθεί σύµφωνα µε τη χρωµατική 
ευαισθησία του µέσου ανθρωπίνου µατιού κατά την ηµέρα. 
Οι γωνίες εκτροπής και παρατηρήσεως πρέπει να είναι στο ίδιο επίπεδο. 
 
 4. ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΠΕΝ∆ΥΤΗ 
 
Η αποµάκρυνση των κόνεων και ακαθαρσιών που επικάθονται συνήθως επί των επενδυτών 
ασφαλείας γίνεται δια καθαρισµού µε µαλακό ύφασµα διαποτισµένο µε σαπωνούχο διάλυµα 
η ήπιο διάλυµα µη χλωριούχου απορρυπαντικού, στη συνέχεια δε ο επενδύτης ξεπλένεται 
καλά µε καθαρό νερό. 
Λεκέδες από χρώµα, άσφαλτο, γράσσα η λάδια αποµακρύνονται από την επιφάνεια του 
επενδύτη µε µαλακό ύφασµα διαβρεγµένο µε νέφτι, η επτάνιο, για την περίπτωση του 
χρώµατος η της ασφλάτου, µε νέφτι, η επτάνιο η οινόπνευµα, για την περίπτωση των 
γράσσων η λαδιών. Στη συνέχεια ακολουθεί πλύσιµο µε ήπιο διάλυµα µη χλωριούχου 
απορρυπαντικού, τέλος δε ο επενδύτης ξεπλένεται καλά µε καθαρό νερό. 
 
5. ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
 
Κάθε τεµάχιον επενδύτου θα είναι συσκευάσµενο σε διαφανή πλαστική σακκούλα, από το 
εσωτερικό της οποίας θα έχει αποµακρυνθεί, κατά το δυνατόν, ο εντός αυτής πέρας και ανά 
25 τεµάχια σε χάρτινα κιβώτια, που να επιτρέπουν την ασφαλή µεταφοράν και αποθήκευση. 
 
 6. ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ 
 
Τα κιβώτια µε τους επενδύτες θ' αποθηκεύονται σε κατάλληλους χώρους, εστεγασµένους και 
κλειστούς, όπου η σχετική υγρασία δεν πρέπει να υπερβαίνει το 60% και η θερµοκρασία τους 
να είναι µεγαλύτερη η ίση 15οC. 
 
 7. TIMH ΕΠΕΝ∆ΥΤΗ 
 
 Οι προσφερόµενες τιµές θα δίδονται κατά τεµάχιον επενδύτη. 
 
 8. ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
 
Για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό, όπως και σε κάθε τµηµατική παραλαβή, ο προµηθευτής, 
εκτός των άλλων δικαιολογητικών που αναφέρει η διακήρυξη, οφείλει να προσκοµίζει και 
δύο (2) δείγµατα ετοίµων επενδυτών, καθώς επίσης και άνω δύο (2) δείγµατα εκ του 
φθορίζοντος υφάσµατος, διαστάσεων 50 εκ. Χ 100 εκ. και της ανακλαστικής ταινίας, 
διαστάσεων 10 εκ.Χ 100 εκ., που χρησιµοποιήθηκαν για την κατασκευή του ανακλαστικού 
επενδύτη. 
Σε περίπτωση που ο προµηθευτής προσφέρει διάτρητο επενδύτη, πρέπει απαραιτήτως να 
προσκοµίζει δύο (2) δείγµατα διαστάσεων, ως άνω, του συνεχούς υφάσµατος από το οποίο 
κατασκευάσθηκε ο διάτρητος επενδύτης και τούτο για τον έλεγχο της αντοχής σ' εφελκυσµό 
και του βάρους του φθορίζοντος υφάσµατος προς της διατρήσεως του. 
Όλα τα πιο πάνω δείγµατα θα φέρουν στην άκρη τη σφραγίδα του κατασκευαστού. 
 
 9. ∆ΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑ 
 
 Οι ποσότητες των ανακλαστικών επενδυτών ασφαλείας που θα παραλαµβάνονται κάθε φορά 
από την Υπηρεσία πρέπει να δειγµατίζονται και να ελέγχονται εργαστηριακώς, για τη 
διαπίστωση των ποιοτικών και γενικών χαρακτηριστικών τους, όπως προσδιορίζονται στην 
παρούσα τεχνική προδιαγραφή. 
Κατά τη δειγµατοληψία πρέπει να λαµβάνονται δύο τουλάχιστον δείγµατα και αντίστοιχα 
αντιδείγµατα ανά 500 τεµάχια ετοίµων επενδυτών. Εξ αυτών τα µεν δείγµατα θα 



χρησιµοποιούνται για τον εργαστηριακό ποιοτικόν έλεγχο, κλπ., τα δε αντιδείγµατα θα 
φυλάσσονται για την περίπτωση επανεξετάσεως τους. 
Τα έξοδα εργαστηριακού ελέγχου των δειγµάτων βαρύνουν το ∆ηµόσιο. 
 
 10. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
 
 Η πληρωµή των ανακλαστικών επενδυτών ασφαλείας θα γίνεται ανά τεµάχιο 
παραλαµβανοµένου επενδύτη. 
 
 ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: Σχέδια Α και Β. 
 
 ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ 
 
- DIN 30711/∆εκέµβριος 1974. 
- Ι.S.O. INTERNATIONAL STANDARD - "SAFETY COLOURS AND SAFETY SIGNS" 
(REVISION OF ISO)R 408-1964 AND ISO)R 577-1967) - EXPLANATORY REPORT  
I.S.O./DIS 3864.3/29.5.79. 
 
 - Εισήγηση της E.C.E./UN προς τις Κυβερνήσεις των Ευρωπαϊκών Χωρών  Ε.C.E./U.N. 
TRANS/376/TRANS/SG1/254-ANNEXE 6 "RECOMMANDATION SUR LES  
VETEMENTS DE SECURITE A PORTER PAR PERSONNES TRAVAILLANT SUR LA 
GHAUSSEE OY EN BORDURE DE LA ROUTE" . 
 
 - INSTITUTE FOR ROAD SAFETY RESEARGH SWOV - VOORBYRG, THE 
NETHERLANDS "SAFETY CLOTHING FOR WORK ON THE ROAD". 
 
 - A.S.T.M.D. 1682/64 (REAPPROVED 1970). 
 - K.O.K., άρθρο 47, παράγρ.4. 
 

Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 1980 
 

Εθεωρήθη: 
 

Ο ∆ιευθυντής ΒΜ2 
ΙΩΑΝ. ΠΑΡΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ο ∆ιευθυντής ΕΚ2 
ΧΡ. ΚΑΚΡΙ∆ΗΣ 

 
Οι Συντάξαντες 

ΝΙΚ. ΣΤΑΥΡΟΥ- ΣΩΤ. ΤΕΣΣΕΡΗΣ – Κ. ΣΚΙΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
 

Αθήναι, Νοέµβριος 1980 
 
Εθεωρήθη: 
 

Ο ∆ιευθυντής ΒΜ5 
Κ. Γ. ΜΑΓΕΙΡΟΣ 

 
Ο Προϊστάµενος 

Π. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ 
Αναπλ. Γεν. ∆ιευθυντής 

 
 



 
 
 



 


